Crna Gora

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za komunalne poslove i
saobracaj

UP/lo br. 09-062-102/4

Nik$i¢, 13.10.2025. godine

Sekretarijat za komunalne poslove i saobra¢aj, na osnovu ¢&lana 30 stav 1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (,,SI. list CG“, br. 44/12, 30/17 i 66/25) i Clana 106 stav 1
Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 056/14, 020/15, 040/16,
037/17) postupajuci po zahtjevu novinarke portala Kolektiv.me Cvetkovi¢ Vignje UP/lo. broj:
09-062-102 od 29.09.2025. godine, radi pristupa informacijama, donosi

RIESENJE

1.Usvaja se zahtjev novinarke portala Kolektiv.me Cvetkovi¢ Visnje UP/lo. broj: 09-062-102
od 29.09.2025. godine koji se odnosi na pristup informaciji, a koje se ticu podataka

e Kada e taéno poteti sa radom azil/ slobodna zona u Studenackim glavicama? Koji su
preostali koraci i koji organ treba da da dozvolu/odobrenje? ( navesti ocekivani
datum).

e Koliko pasa lutalica procjenjujete da se trenutno nalazi na ulicama Nik3i¢a? Koji su
planovi Opitine za smanjenje troékava odsteta - da li planirate sterilazaciju/gratku
vakcinaciju/ poja¢ani odvoz/edukaciju gradana?

2. Pristup informaciji iz tacke 1 ovog rjeenja ostvarice se dostavljanjem informacije na
adresu podnosioca zahtjeva.

3. TroZkovi postupka se ne obraunavaju.

4. 7alba ne odlaZe izvrienje riedenja.

Obrazloienje

Dana 29.09.2025. godine novinarka portala Kolektiv.me Cvetkovi¢ Viénja UP/lo. broj: 09-062-
102 od 29.09.2025. godine obratila se ovom sekretarijatu zahtjevom za slobodan pristup
informacijama, koji se odnosi na pristup informaciji, a koje se ti¢u podataka

e Kada ¢ée tacno poceti sa radom azil/ slobodna zona u Studenickim glavicama? Koji su
preostali koraci i koji organ treba da da dozvolu/ odobrenje?( navesti ocekivani
datum).

e Koliko pasa lutalica procjenjujete da se trenutno nalazi na ulicama Niksica? Koji su
planovi Opstine za smanjenje troSkava odsteta- da li planirate sterilazaciju/gratku
vakcinaciju/ pojacani odvoz/edukaciju gradana?



Postupajué¢i po zahtjevu, Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj je utvrdio da
posjeduje trazene informacije, te da se u istim ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem
ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi
da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa ¢lanom 13 i ¢lanom 21 stav 3 Zakona o

slobodnom pristupu informacija.

Zakonom je u €lanu 33 stav 2 propisano da podnosilac zahtjeva snosi troskove postupka za
pristup informaciji koji se odnose na stvarne troskove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja
i dostavljanja traZene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore, a clanom 1 Uredbe
o naknadi trotkova u postupku za pristup informacijama (,Sluzbeni list CG"br. 66/16 i
121/21), propisano je da tro3ak fotokopiranja informacije iznosi 0,03 eura po stranici, a
buduéi da predmetna informacija kojoj se pristup omogucava ima 1 stranicu, te da sve iznosi
0,03 eura Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj imajuci u vidu da u skladu sa ¢lanom
4 pomenute Uredbe moZe iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti ,u cilju zastite prava
stranaka i javnog interesa,odluéiti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka
ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 eura , odlu¢eno je da ne zahtijeva troskove postupka.

Pristup informacije iz tatke 1 ovog rjeSenja ostvarice se dostavom kopije informacije, na
adresu podnosioca zahtjeva zajedno sa rjeSenje o usvajanju zahtjeva.

Na osnovu izlozenog odluéeno je kao u dispozitivu, a na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama i ¢lana 106 stav 1 Zakona o upravnom postupku.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie$enja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu
podataka o li¢nosti i pristup informacijama, preko ovog organa, u roku od 15 dana od dana
njegovog prijema.

Lice ovlaséeno za postupanje . \VD‘ Sékretara
po zahtjevima Milorad Zedevic¢,dipl.ing.polj.

Kovacevi¢ Milena ‘ \ \}MUKU\'\ f\y“\u H-

DOSTAVITI: Podnosiocu zahtjeva, Agenciji za zastitu li¢nih podataka i slobodan pristup
informacijama, u spise i a/a.



Postovana,

U vezi Vaseg zahtjeva za slobodan pristup informacijama obavjestavamo Vas:

1. Donesena je Odluka o dopuni Odluke o uslovima i na¢inu drzanja ku¢nih ljubimaca,
natinu postupanja sa napustenim i izgubljenim ku¢nim ljubimcima, nacinu
zbrinjavanja i kontrole razmnoZavanja kuénih ljubimaca

2. Nije bilo brojanja uli¢nih pasa, tako da ovaj Sekretarijat ne raspolaZe podacima o
procjeni pasa na ulicama. Opstina Niksic je usvojila Lokalni plan za kontrolu populacije
pasa na teritoriji opstine Nikgi¢ za period 2024-2029. godine, kojim su planirane
aktivnosti za smanjenje populacije pasa.
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CRNA GORA
OPSTINA NIKSIC

Sluzba za saradnju, poslove predsjednika
i informisanje

Broj: UP/Io 02-062-102/2
Nikgi¢, 29. 09. 2025. godine

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE I SAOBRACAJ

wr VD sekretara
g Milorada Zecevica

Postovani,

Opstini Niksié se Zahtjevom za slobodan pristup informacijama broj: UP/lo: 02-062-102

dana 29. 09. 2025. godine obratila Visnja Cvetkovi¢ sa portala ,Kolektiv.me®. Sluzba za

saradnju, poslove predsjednika i informisanje, ocijenila je da nije nadleZzna za postupanje u

konkretnoj upravnoj stvari, jer ne posjeduje trazene informacije, a koje se tiu podataka:

b,

Koliko je ukupno Opstina Nik3i¢ isplatila od3teta zbog ujeda pasa lutalica u periodu
2016-2025? Mozete li dati tabelami prikaz po godinama, i posebno iznos za period
01.01.2025. — 01.09.2025.7

Na osnovu ¢ega su te isplate izvriene (sudske presude, osiguranje, dogovor)?

Kolika je prosje¢na visina jedne odstete i koliko je bilo prijavljenih slu¢ajeva ujeda u
svakoj godini?

Kada ¢e tatno poleti sa radom azil/slobodna zona u Studenackim glavicama? Koji su
preostali koraci i koji organ treba da da dozvolu/odobrenje? (navesti o¢ekivani datum)
Koliko pasa lutalica procjenjujete‘da se trenutno nalazi na ulicama Nik3ica? Koji su
planovi Opstine za smanjenje trokova odsteta — da li planirate sterilizaciju/gratku

vakcinaciju/pojagani odvoz/edukaciju gradana?

Imajuéi u vidu da kao nadlezni organ raspolaZete sa dijelom traZenih podataka, u prilogu

ovog akta Vam prosledujemo zahtjev broj: UP/10:02-062-102 od 29. 09. 2025. godine, na dalje

postupanje.

S postovanjem,




e ———

‘portal Kolektiv.me/ Zahtjev za pristup informacijama i izjava — problem pasa lutalica u
/

A Viénja Cvetkovi¢ <visnjacvetkovic123@gmail.com>

 3a <info@niksic.me>
. Darym 26.09.202512:02

Ji lutalice - Pitanja za Opstinu Niksié.docx (~12 KB)

Atovan i

/" oje ime je Visnja Cvetkovi€, novinarka portala Kolektiv.me. Radim &lanak o problemu pasa lutalica u Niksiéu i molim Vas za podatke i sluzbenu izjavu u
skladu sa Zakonom o slobodnom pristupu informacijama.

Nadam se pozitivnom odgovoru | buduéoj saradnji!
Unaprijed hvala na pomodi i vremenu.

Pitanja saljem u prilogu.

Srdagan pozdrav!

Visnja Cvetkovic¢

Portal Kolektiv me

Tel: 060/003/602



Psi lutalice

Pitanja za Opstinu Niksi¢:

1. Koliko je ukupno Opstina Nikgi¢ isplatila odsteta zbog ujeda pasa lutalica u
periodu 2016-2025? Mozete i dati tabelarni prikaz po godinama, i posebno iznos za
period 01.01.2025. — 01.09.2025.2

2. Na osnovu ¢ega su te isplate izvriene (sudske presude, osiguranje, dogovor)?

3. Kolika je prosje¢na visina jedne odstete i koliko Je bilo prijavljenih sludajeva ujeda
u svakoj godini?

4. Kada ¢e tatno podeti sa radom azil/slobodna zona u Studenackim glavicama? Koji
su preostali koraci i koji organ treba da da dozvolu/odobrenje? (navesti o&ekivani
datum)

5. Koliko pasa lutalica procjenjujete da se trenutno nalazi na ulicama Niksi¢a? Koji su
planovi Opstine za smanjenje troskova oditeta — da I planirate sterilizaciju/gratku

vakeinaciju/pojatani odvoz/edukaciju gradana?



Crna Gora
OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za komunalne poslove i
saobracaj

UP/lo br. 09-062-102/3

Niksi¢, 01.10.2025.godine

Sekretarijat za finansije, razvoj i preduzetnistvo

Postovani,

U prilogu akta dostavijamo Vam dopis Sluzbe za saradnju, poslove predsjednika i informisanje
UP/Io br. 02-062-102/2 koji je upucen ovom sekretarijatu , na dalje postupanje kao nadleznom
organu za postupanje u tacke 1,2 i3.

Prilog :
- Dopis UP/lo br. 02-062-102/2 Sluzbe za saradnju, poslove predsjednika i informisanje.

DOSTAVLIENO:
-Imenovanom
-u spise

-a/a

VDSEKRETARA
Milorad Zegevic, dipl.ing.polj.

Jwarey Yot



Crna Gora

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za komunalne poslove i
saobracaj

UP/lo br. 09-062-102/4

Niksi¢, 01.10.2025.godine

Kolektiv.me
n/r Visnji Cvetkovi¢

Ul. Blaza Jovanovica
Podgorica

Postovana,

Povodom Vadeg zahtjeva za Slobodan pristup informacijama koji se odnosi na dostavljanje
podataka vezano za pse lutalice, obavje$tavamo Vas da podatke iz Vaseg zahtjeva pod tackom
1,2 i 3 ne posjeduje ovaj sekretarijat veé Sekretarijat za finansije,razvoj i preduzetnidtvo kojem
je proslijedeno na dalje postupanje.

DOSTAVUENO:
-lmenovanom

-y spise
-a/a

' ND SEKRETARA
Milorad Zecevic, dipl.ing.polj.

1 ??AQK( &
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CRNA GORA

OPSTINA NIKSIC
Direkcija za imovinu
Broj: 10-032-800/25
Niksi¢, 01.10.2025. godine

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE I SAOBRACAJ
OPSTINE NIKSIC

Niksi¢

PREDMET: Dostava Zahtjeva za slobodan pristup informacijama, podnijetog od strane
novinarke portala Kolektiv.me, na dalje postupanje

Direkciji za imovinu Opstine Niksi¢ je, od strane Sluzbe za saradnju, poslove
predsjednika i informisanje, dostavljen zahtjev novinarke portala Kolektiv.me, Cvetkovi¢
Vidnje, kojim je, izmedu ostalog, traZen pristup informaciji o pocetku rada slobodne zone u
Studenackim glavicama, te broju pasa lutalica na teritoriji Opstine NikSic.

Obzirom na ¢injenicu da ovi poslovi spadaju u nadleZnost vaSeg organa, to vam, u
skladu sa odredbom ¢lana 20 stav 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( »Sluzbeni
list CG , br. 44/12 i 30/17 ) prosledujemo pomenuti zahtjev u navedenom dijelu (pitanja 4 i 5),
kao nadleZnom organu na dalje postupanje.

PRILOG: Zahtjev za slobodan pristup informacijama,
Up/I broj 02-062-102-1 od 29.09.2025. godine

OBRADI
Dragana Jovovié
r\\ \ S o

DOSTAVLJENO:
1 x naslovu

1 x u spise predmeta i

1 x arhivi




